
SCHEDA 15

LITUANIA

1. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymas 1995 m. liepos 3
d. Nr. I-996.

2. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 3, 4, 6, 7, 9, 10,
11, 12, 16, 17, 18, 22, 23, 25, 26 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymas
1998 m. balandžio 21 d. Nr. VIII-710.

3. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 2, 3, 4, 6, 7, 9,
13, 15, 17, 18, 22, 23, 24 straipsnių ir III skyriaus pavadinimo pakeitimo įstatymas
2005 m. vasario 15 d. Nr. X-114.

4. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 3, 4, 6, 15, 17 ir
19 straipsnių pakeitimo įstatymas 2010 m. sausio 21 d. Nr. XI-669.

5. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo Nr. I-996
pakeitimo įstatymas 2015 m. lapkričio 10 d. Nr. XII-2000.

6. Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo Nr. I-996
4,5,6,10, 15 ir 16 straipsnių pakeitimo įstatymas 2021 m. gegužės 20 d. Nr. XIV-
331.

7. Finansų Ministro įsakymas 1996 m. sausio 19 d. Nr. 13 Dėl Lietuvos prabavimo
rūmų tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių prabavimo ir įspaudavimo tarifų
patvirtinimo.

8. Finansų Ministro įsakymas 1996 m. birželio 7 d. Nr. 54 Dėl Lietuvos prabavimo
rūmų tauriųjų metalų gaminių prabavimo ir įspaudavimo tarifų patvirtinimo.

9. Ūkio ministro įsakymas 1998 m. balandžio 16 d. Nr. 137 Dėl Lietuvos
Respublikoje parduodamų prekių ženklinimo taisyklių patvirtinimo.

10.Nutarimas 1998 m. rugsėjo 3 d. Nr. 1077 Dėl užsienio ūkio subjektų laikinai
įvežamų į Lietuvos Respubliką perdirbti tauriųjų metalų ir jų gaminių grąžinimo į
užsienį tvarkos, tauriųjų metalų gaminių ir brangakmenių prabavimo, įspaudavimo
ir kitų paslaugų tarifų.

LEGISLAZIONE



11.Finansų Ministro įsakymas 1999 m. birželio 4 d. Nr. 146 Dėl ūkio subjektų,
užsiimančių komercine-ūkine veikla, susijusia su tauriaisiais metalais ir
brangakmeniais, veiklos reglamentavimo.

12.Ūkio ministro įsakymas 2002 m. gegužės 15 d. Nr. 170 Dėl Lietuvos
Respublikoje parduodamų daiktų (prekių) ženklinimo ir kainų nurodymo taisyklių.

13.Ūkio ministro įsakymas 2004 m. birželio 11 d. Nr. 4-237 Dėl Lietuvos
Respublikoje parduodamų daiktų (prekių) ženklinimo ir kainų nurodymo taisyklių,
patvirtintų Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu
Nr. 170, pakeitimo.

14.Ūkio ministro įsakymas 2005 m. liepos 27 d. Nr. 4-275 Dėl Lietuvos Respublikos
ūkio ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 170 Dėl Lietuvos respublikoje
parduodamų daiktų (prekių) ženklinimo ir kainų nurodymo taisyklių pakeitimo.

15.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2012 m. balandžio 17 d. Nr.
21 Dėl Atsakomybės ženklų registravimo taisyklių patvirtinimo.

16.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2012 m. rugpjūčio 16 d. Nr.
57 Dėl Atsakomybės ženklų registravimo taisyklių pakeitimo.

17.Finansų Ministro įsakymas 2012 m. spalio 22 d. Nr. 1K-354 Dėl Finansų
Ministro 1999 m. birželio 4 d. įsakymo Nr. 146 Dėl ūkio subjektų, užsiimančių
komercine-ūkine veikla, susijusia su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais,
veiklos reglamentavimo pakeitimo.

18.Ūkio ministro įsakymas 2013 m. birželio 28 d. Nr. 4-580 Dėl Lietuvos
Respublikos ūkio ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 170 Dėl Lietuvos
respublikoje parduodamų daiktų (prekių) ženklinimo ir kainų nurodymo taisyklių
pakeitimo.

19.Nutarimas 2016 m. vasario 24 d. Nr. 168 Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant
Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros
įstatymą.

20.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2016 m. balandžio 27 d. Nr.
13 Dėl atsakomybės ženklų registravimo taisyklių pripažinimo negaliojančiomis.

21.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2016 m. balandžio 28 d. Nr.
16 Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio kontrolinio prabavimo ženklo pavyzdžių
tvirtinimo.

22.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2016 m. balandžio 28 d. Nr.
15 Dėl Bendrojo kontrolės ženklo pavyzdžių tvirtinimo.

23.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2016 m. gegužės 2 d. Nr. 19
Dėl tauriųjų metalų ir jų gaminių bei brangakmenių kokybės pažymėjimo ir
etiketės privalomųjų formų patvirtinimo.

24.Finansų Ministro įsakymas 2016 m. birželio 13 d. Nr. 1K-243 Dėl Tauriųjų
metalų ir brangakmenių gaminių pagaminimo metų šifrų patvirtinimo.

25.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2017 m. balandžio 21 d. Nr.
(1.6)1-18 Dėl planinių ir neplaninių atlikimo aprašo patvirtinimo.

26.Finansų Ministro įsakymas 2020 m. lapkričio 26 d. Nr. 1K-387 Dėl Tauriųjų
metalų ir brangakmenių prabavimo, įspaudavimo ir ženklinimo tvarkos aprašo
patvirtinimo.



27.Nutarimas 2021 m. liepos 28 d. Nr. 579 Dėl Sutikimo pertvarkyti valstybės
įmonę Lietuvos prabavimo rūmai į viešąją įstaigą ir turto perdavimo formuojant
viešosios įstaigos dalininkų kapitalą.

28.Finansų Ministro įsakymas 2021 m. lapkričio 22 d. Nr. 1K-357 Dėl Tauriųjų
metalų ir brangakmenių prabavimo valstybinės priežiūros institucijos atlygio ir
jos vykdomos ūkinės komercinės veiklos kainų ir tarifų skaičiavimo taisyklių
patvirtinimo.

29.Nutarimas 2021 m. gruodžio 8 d. Nr. 1039 “Dėl 1998 m. rugsėjo 3 d. nutarimo
Nr. 1077 Dėl valstybės įmonės Lietuvos prabavimo rūmai teikiamų paslaugų
tarifų nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios.

30.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2021 m. gruodžio 29 d. Nr.
(1.6)1-61 Dėl atlygio už tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros
įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje nurodytas veiklas dydžių nustatymo.

31.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2021 m. gruodžio 30 d. Nr.
(1.6)1-63 Dėl ūkinės komercinės veiklos kainų ir tarifų nustatymo.

32.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2023 m. balandžio 27 d. Nr.
(1.6)1-18 Dėl viešosios įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų ūkinės komercinės
veiklos (paslaugų, darbų bei produkcijos) kainų ir tarifų sąrašo papildymo.

33.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2023 m. liepos 27 d. Nr.
(1.6)1-44 Dėl paslaugų teikimo tvarkos aprašo.

34.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2023 m. rugpjūčio 8 d. Nr.
(1.6)1-49 Dėl viešosios įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų ūkinės komercinės
veiklos (paslaugų, darbų bei produkcijos) kainų ir tarifų sąrašo pakeitimo.

35.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2023 m. rugsėjo 6 d.
Nr.(1.6)1-51 Dėl papildomos privalomosios tauriųjų metalų ir brangakmenių
gaminių etiketės formos patvirtinimo.

36.Lietuvos Prabavimo Rūmai Direktoriaus įsakymas 2023 m. rugsėjo 6 d.
Nr.(1.6)1-52 “Dėl valstybės įmonės Lietuvos prabavimo rūmai direktoriaus 2016
m. gegužės 2 d. įsakymo Nr. 19 Dėl tauriųjų metalų ir jų gaminių bei
brangakmenių kokybės pažymėjimo ir etiketės privalomųjų formų tvirtinimo"
pakeitimo.

SISTEMA DI CONTROLLO
A priori obbligatorio

MARCHI OBBLIGATORI
Marchio di responsabilità: è composto da una lettera, da una combinazione di
lettere o da un altro è liberamente scelto dall’interessato che deve provvedere a
registrarlo presso il Lietuvos Prabavimo Rūmai, il quale verifica che non sia
confondibile con i marchi di Stato o con marchi di responsabilità già registrati. Tale
marchio deve essere apposto dal fabbricante o dall’importatore prima di presentare
gli oggetti al Lietuvos Prabavimo Rūmai.



Marchio di garanzia: il marchio di garanzia è composto da un Vytis1 stilizzato e dal
numero di tre cifre arabe corrispondente al titolo espresso in millesimi all’interno di
un contorno indicante il metallo prezioso:

a) per il platino

b) per l’oro

c) per il palladio

d) per l’argento

In alto a sinistra una lettera che indica la sede del Lietuvos Prabavimo Rūmai che ha
verificato gli oggetti:

D – Laboratorio Centrale di Druskininkai;

V – Filiale di Vilnius;

K – Filiale di Kaunas;

L – Filiale di Klaipėdos;

S – Filiale di Šiauliai.

Per informazioni circa i marchi di responsabilità lituani, si può contattare:
Lietuvos Prabavimo Rūmai
M.K.Čiurlionio Str 65
66164 Druskininkai (Lietuva)
Tel. +370 313 51183
Fax +370 313 55437
Email: info@lpr.lt

1 - Si tratta del “cavaliere bianco” (un soldato con la corazza a cavallo, con lo scudo e la spada sguainata), simbolo della
Lituania.



5

MARCHI FACOLTATIVI
Indicazione dell’anno: è apposta dal Lietuvos Prabavimo Rūmai e indica l’anno di
fabbricazione degli oggetti in metalli preziosi. È composto dalla combinazione di
una cifra e di una lettera latina maiuscola secondo la seguente tabella, all’interno di
un contorno quadrato:

CONDIZIONI PER LA COMMERCIALIZZAZIONE IN ITALIA
Per essere posti in commercio nel nostro Paese, gli oggetti in metalli preziosi
provenienti dalla Lituania devono necessariamente recare impressi:
- il marchio di responsabilità;
- il marchio di garanzia.

Possono, inoltre, recare impressi:
- l’indicazione del titolo;
- il marchio comune di controllo tipo 1 o tipo 2

1994 4A 2008 8B 2022 2D 2036 6E 2050 0F
1995 5A 2009 9B 2023 3D 2037 7E 2051 1G
1996 6A 2010 0B 2024 4D 2038 8E 2052 2G
1997 7A 2011 1C 2025 5D 2039 9E 2053 3G
1998 8A 2012 2C 2026 6D 2040 0E 2054 4G
1999 9A 2013 3C 2027 7D 2041 1F 2055 5G
2000 0A 2014 4C 2028 8D 2042 2F 2056 6G
2001 1B 2015 5C 2029 9D 2043 3F 2057 7G
2002 2B 2016 6C 2030 0D 2044 4F 2058 8G
2003 3B 2017 7C 2031 1E 2045 5F 2059 9G
2004 4B 2018 8C 2032 2E 2046 6F 2060 0G
2005 5B 2019 9C 2033 3E 2047 7F
2006 6B 2020 0C 2034 4E 2048 8F
2007 7B 2021 1D 2035 5E 2049 9F


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

